Совет депутатов

Тогучинского района

Новосибирской области
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

Восемнадцатой сессии третьего созыва

___марта 2018 года                                                                               № ____
                                                        г. Тогучин
"О внесении изменений в решение шестнадцатой сессии Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области третьего созыва от 22.12.2017 №128 «О бюджете Тогучинского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"
Совет депутатов Тогучинского района

РЕШИЛ:

Внести в решение шестнадцатой сессии Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области третьего созыва от 22.12.2017 №128 «О бюджете Тогучинского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями, внесенными Решением семнадцатой сессии третьего созыва от 27.02.2018 №137) следующие изменения:
1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

 «1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета района в сумме 2030149,48356 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 794 192,98356 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 790 288,78356 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1532834,98356тыс. рублей;
2. в пункте 1.2 цифры «1992002,22356» заменить цифрами «2 053 843,63356»;
3. в пункте 1.3 цифры «16399,84» заменить цифрами «23694,15»;
4. в приложения 6:

        - таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Тогучинского района Новосибирской области на 2018 год» изложить в прилагаемой редакции;

- таблицу 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Тогучинского района Новосибирской области на 2019-2020 годы» изложить в прилагаемой редакции;
5. в приложении 7:

 - таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Тогучинского района Новосибирской области на 2018 год» изложить в прилагаемой редакции;
- таблицу 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Тогучинского района Новосибирской области на 2019- 2020 годы» изложить в прилагаемой редакции;
6. в приложении 8:

- таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2018 год» изложить в прилагаемой редакции;
- таблицу 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2019-2020 годы» изложить в прилагаемой редакции;
7.  первый абзац пункта 15.1 изложить в новой редакции»
«1) на 2018 год – в размере 345,0 тыс. рублей с целью осуществления финансирования деятельности, связанной с перевозкой отдельных категорий граждан на транспорте МУП «Тогучинское АТП», в пределах Тогучинского района Новосибирской области;»
8. в пункте 28:
- в части 1 цифры «236319,1» заменить цифрами «277835,9»;
- в части 2 цифры «74293,4» заменить цифрами «81363,6», цифры «79512,4» заменить цифрами «86232,6»;
9. пункт 29 дополнить частью 10 следующего содержания:
«10) на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы "Культура Тогучинского района Новосибирской области на 2017-2021 годы" за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках государственной программы Новосибирской области "Культура Новосибирской области на 2015-2020 годы" в части капитальных ремонтов на 2018 год»;
10.  в приложении 12 утвердить:
- таблицу 1.1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения по Тогучинскому району Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2015 - 2022 годах"» на 2018 год» в прилагаемой редакции;
- таблицу 1.6 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014 – 2020 годы» на 2018 год» в прилагаемой редакции;
- таблицу 1.9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на софинансирование   расходных   обязательств, возникших   при выполнении полномочий органов   местного   самоуправления   поселений по вопросам местного значения» на 2018 год» в прилагаемой редакции;

- таблицу 1.10 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы "Культура Тогучинского района Новосибирской области на 2017-2021 годы" за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках государственной программы Новосибирской области "Культура Новосибирской области на 2015-2020 годы" в части капитальных ремонтов на 2018 год» в прилагаемой редакции;
- таблицу 2.1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения по Тогучинскому району Новосибирской области на 2015-2020 годы» за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках государственной программы Новосибирской области "Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2015 - 2022 годах"» на 2019-2020 годы» в прилагаемой редакции;
11. в приложении 13 утвердить:

- таблицу 1 «Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2018 год» в новой редакции;

- таблицу 2 «Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2019-2020 годы» в новой редакции;

12. в приложении 14 утвердить:

-  таблицу 1 приложения 14 «Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета Тогучинского района Новосибирской области по направлениям и объектам на 2018 год» в новой редакции;

13. в части 1 пункта 34 цифры «57545,1» заменить цифрами «72545,1»;
14. в приложение 15:

- таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Тогучинского района Новосибирской области на 2018 год» в прилагаемой редакции;

15. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Тогучинский вестник».

16. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Тогучинского района
Новосибирской области                                           С.С. Пыхтин
Председатель Совета депутатов

Тогучинского района
Новосибирской области                                             А.П. Мендруль